
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от О^РЗ. (Ш4~ № ¥1 

О признании утратившими силу 
отдельных постановлений 
администрации города Тулы 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Тульской области от 5 декабря 2023 года № 91-ЗТО 
«О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности 
между органами местного самоуправления в Тульской области и органами 
государственной власти Тульской области и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Тульской области», приказом инспекции Тульской 
области по государственному архитектурно-строительному надзору 
от 10 января 2025 года № 3 «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования муниципальных образований Тульской 
области», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
- постановление администрации города Тулы от 11.05.2021 № 925 

«Об утверждении нормативов градостроительного проектирования 
муниципального образования город Тула»; 

- постановление администрации города Тулы от 07.09.2021 № 1371 
«О внесении изменений в постановление администрации города Тулы 
от 11.05.2021 №925»; 

- постановление администрации города Тулы от 03.08.2022 № 440 
«О внесении изменений в постановление администрации города Тулы 
от 11.05.2021 №925»; 

- постановление администрации города Тулы от 22.05.2023 № 231 
«О внесении изменений в постановление администрации города Тулы 
от 11.05.2021 №925». 

G 0 0 0 6 О 



2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 13 января 2025 года. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 


